DN 1 ELEKTROCHEMISCHE STANDARDZELLE
Die Standardzelle DN1 wird als Bausatz angeboten,
mit dem eine Vielzahl von elektrochemischen Experi-
menten ausgeführt werden kann. Je nach Ausstat-
tung können mit dieser Zelle Korrosionsunter-
suchungen, Galvanikversuche und viele andere
Untersuchungen durchgeführt werden. Die maximale
Arbeitstemperatur beträgt 160°C. Der PTFE -

2
DN 1 BAUTEILE
Bestellbezeichnungen:
ZELLE 1
Standardzelle DN1, 0,5 l mit Planschliff, ohne Temperiermantel.
Im Lieferumfang enthalten:
PTFE - Deckel mit 5 Normschliffeingängen, Adapter für Arbeitselektrode / Haber - Luggin - Kapillare,
Elektrolytbrücke mit Haber - Luggin - Kapillare, separater Becher für Referenzelektrode
ZELLE 11
Standardzelle DN1, 0,5 l mit Planschliff, mit Temperiermantel.
Im Lieferumfang enthalten:
PTFE - Deckel mit 5 Normschliffeingängen, Adapter für Arbeitselektrode / Haber - Luggin - Kapillare,
Elektrolytbrücke mit Haber - Luggin - Kapillare, separater Becher für Referenzelektrode
ZELLE 111
Standardzelle 0.5 l . mit Planschliff, mit Temperiermantel
Im Lieferumfang enthalten:
PTFE - Deckel mit 4 Normschliffeingängen NS14, 1 x NS 29, Adapter für Arbeitselektrode / Haber -
Luggin - Kapillare mit Kombination Haber-Luggin - Kapillare / REF DN Bezugslektrode (AgCl), mit
Platin - Gegenelektrode 4 cm²
Alternative Gegenelektrode: Platinierte Titanelektrode, 6 x 50 mm (Best.Nr. EZELLE 111 / TiPt)
Einzelteile:
ZEZUB05 Haber-Luggin Kapillare, Duran - Glas, für Standardzelle DN 1
ZEZUB06 Elektrolytbrücke mit Hahn und Fritte, Duran - Glas
ZEZUB08 Kombination DN - Referenzelektrode mit Haber-Luggin-Kap.
ZEZUB11 Platin - Gegenelektrode 4 cm²
ZEZUB12Z Gegenelektrode, platiniertes Titan, 6 x 50 mm,
Edelstahlschaft 220 x 8 mm
ZEZUB13 Arbeitselektrodenhalter, Edelstahl 1.4571, Teflon - beschichtet,
für Elektrode mit M4 Gewindebohrung
ZEZUB14 Arbeitselektrodenaufnahme TIPFIX für unregelmäßig geformte
Proben bis ca. 25 mm Durchmesser, DURAN - Glas
ZEZUB14P Arbeitselektrodenaufnahme TIPFIX für unregelmäßig geformte
Proben bis ca. 25 mm Durchmesser, PVC, T max 60°C.
EZEZUB15 Arbeitselektrodenaufnahme DISKFIX aus PVC für runde oder
achteckige flache Proben bis 34 mm ∅
ZEZUB20 Klammer zum gasdichten Verschließen des Zellendeckels
ZEZUB 30 Referenzelektrode Kalomel (mit Schliff) Schott  B 3410
ZEZUB31 Referenzelektrode AgCl (mit Schliff)  B 3420
ZEZUB33 Adapter-Stecker Schott - Elektroden auf 4 mm Banane